2025 年８月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社クラダシ

代表者名 代表取締役社長 CEO 河村 晃平

 （コード：5884、グロース市場）

問合せ先
執行役員 CAO

コーポレート本部長 岡村 薫

 （TEL．03－6456－2296）

再生可能エネルギー事業（系統用蓄電池事業）に関する

投資計画に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、再生可能エネルギー事業（系統用蓄電池事業）（以下「本

事業」といいます。）に関する投資計画（以下「本投資計画」といいます。）について決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．本事業の概要

2025 年１月 22 日付「（開示事項の経過）再生可能エネルギー事業の開始及び固定資産の取得に関す

るお知らせ」にて公表した通り、当社は、成長戦略の一環として新たに本事業を開始することといた

しました。本事業を通じて、天候の影響や時間帯で発電量が変動する再生可能エネルギーを無駄なく

消費する調整機能を担うとともに、系統電力網の安定化や 2050 年カーボンニュートラルの実現に向け、

更なる再生可能エネルギーの導入拡大に貢献してまいります。

２．投資計画の概要

本日開催の取締役会において、今後の本事業における投資計画として、系統用蓄電所４案件に対す

る投資計画を決議いたしました。

本投資計画は、当社のミッション「ソーシャルグッドカンパニーでありつづける」を実現するため

の成長投資の一環として実行するものであります。

（１）総投資額 非公開※

（２）所在地 非公開（国内）※

（３）投資予定の系統用蓄電所 ４件（予定）

※総投資額については、本日時点において計画値であり、また、具体的な各案件における投資額は、当事者間の

守秘義務により、非公開とさせていただきます。

 ３．今後の見通し

本件が 2026 年６月期の通期連結業績に与える影響については、他の要因も含め現在精査中であり、

今後開示すべき事項が発生しましたら、速やかに開示いたします。

以 上